Processor Perpetual 16 24/07/2024 23/07/2029 R$ 150.259,31 R$ 751.296,55

Oracle Data Masking and
Subsetting Pack - Processor
Perpetual

16 24/07/2024 23/07/2029 R$ 118.975,58 R$ 594.877,90

Subtotal R$ 269.234,89 R$ 1.346.174,45
Preço Total R$ 388.341,22 R$ 1.941.706,10

 
2. A supressão perfaz o montante de R$ 99.516,36 (noventa e nove mil quinhentos e dezesseis reais e trinta
e seis centavos) por ano, perfazendo, pelo período de 45 meses (24/10/2025 a 23/07/2029), o valor total de
R$ 373.186,35 (trezentos e setenta e três mil cento e oitenta e seis reais e trinta e cinco centavos), o que
corresponde a 15,29% (quinze inteiros e vinte e nove centésimos por cento) do valor inicial atualizado do
ajuste.
3. O valor anual do contrato passa a ser de R$ 388.341,22 (trezentos e oitenta e oito mil trezentos e
quarenta e um reais e vinte e dois centavos).
4. Diante da supressão, será devido o pagamento proporcional do item suprimido até a data da assinatura
do presente termo aditivo, cabendo à fiscalização do ajuste a apuração do valor, obedecendo-se as demais
cláusulas contratuais referente ao pagamento.